ORDINE DEGLI AVVOCATI DI LECCE.

Codice Fiscale: 80001310756

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI LECCE

Sede in Viale De Pietro n.3. - 73100 LECCE (LE)

Bilancio Consuntivo 2024

Stato patrimoniale attivo 31/12/2024

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali
- (Ammortamenti)
- (Svalutazioni)

Il. Materiali 631.175
- (Ammortamenti) (320.610)

- (Svalutazioni)
310.565
lll. Finanziarie

- (Svalutazioni)

Totale Immobilizzazioni 310.565

C) Attivo circola nte

I. Rimanenze

Il. Crediti
- entro 12 mesi 805.145

- oltre 12 mesi

805.145
I1l. Attivita finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni

IV. Disponibilita liquide 479.556

Totale attivo circolante 1.284.701

D) Ratei e risconti

Totale attivo 1.595.267
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Stato patrimoniale passivo

A) Patrimonio netto

Patrimonio dell'Ente
Utile d'esercizio

Perdita d'esercizio
Totale patrimonio netto

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di  lavoro subordinato

D) Debiti
- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

E) Ratei e risconti

Totale passivo

Conto Economico

A) Valore della produzione

1) Entrate attivita istituzionale

2) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

3) Altri ricavi e proventi:

- Organismo di Mediazione

- Recuperi e rimborsi vari
OoCC
Rivalsa spese CDD

Totale valore della produzione

B) Costi della produzione

6) Costi generali di gestione

- Cancelleria, materiali di consumo, costi vari ufficio

- Contributi Fondazione

- Deleghe/Rappresentanza

- Stampe/Annuario Iscritti

- Convegni/Formazione/Contr. Eventi

- Costi diretti Consiglio Distrettuale di Disciplina

- Organismo di Mediazione
- Solidarieta
-0CC
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31/12/2024
1.105.334
7.773
1.113.107
40.000
153.721
288.439
0
288.439
1.595.267
31/12/2024
827.595
0
229.920
145.381
5.000
22.528
57.011
1.057.515
199.286
3.956
20.000
5.310
1.685
14.747
72.530
65.610
7.000

Bilancio al 31/12/2024

Pagina 2



- Sessione congressuale
- Palazzo De Pietro

7) Per servizi
- Consulenze
- Collegio dei Revisori
- Manutenzione locali
- Servizi postali
- Collegamenti telematici/banche dati
- Manutenzione Software/Hardware
- Assicurazioni
- Servizi di pulizia
- Utenze
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale
a) Salari e stipendi
b) Oneri sociali
c) Trattamento di fine rapporto
d) Altri costi
e) Contrattazione integrativa
f) Lavoro interinale

10) Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni
immateriali

b) Ammortamento delle immobilizzazioni
materiali

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo
circolante e delle disponibilita liquide

11) Variazioni delle rimanenze
12) Accantonamento per rischi
13) Perdite su crediti

14) Oneri diversi di gestione
a) C.N.F./JOCF
b) Elezioni Forensi
c) Toghe P.O., altre

Totale costi della produzione

Differenza tra valore e costi di produzione (A  -B)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:
- altri

16) Altri proventi finanziari:
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
¢) da titoli iscritti nell'attivo circolante
d) proventi diversi dai precedenti:

17) Interessi e altri oneri finanziari:
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8.448

130.135

26.199
12.000
625
4.095
43.079

3.162
10.387
19.787
10.802

360.143
228.394
68.440
21.184

10.274
12.000
19.851

3.354

3.354

331.145
321.847

9.208
1.024.063

33.452
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Luca Delle Canne
Barra

Luca Delle Canne
Barra


- altri

Totale proventi e oneri finanziari

D) Rettifiche di valore di attivita fin  anziarie

18) Rivalutazioni:
a) di partecipazioni
b) diimmobilizzazioni finanziarie
¢) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni
b) diimmobilizzazioni finanziarie
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:
- plusvalenze da alienazioni
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unita di Euro

21) Oneri:
- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unita di Euro

Totale delle partite straordinarie

Risultato prima delle imposte (A -BxC+D=E)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio e altri oneri
tributari

23) Risultato della Gestione

Il Presidente
Antonio Tommaso De Mauro
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4.929

4.929

(4.927)

6.660

27.412
27.412

7.773
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