Codice Fiscale: 80001310756

## ORDINE DEGLI AVVOCATI DI LECCE

Sede in Viale De Pietro n.3. - 73100 LECCE (LE)

## **Bilancio Consuntivo 2024**

Stato patrimoniale attivo		31/12/2024
A)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
- (Ammortamenti)		
- (Svalutazioni)		
II. Materiali	631.175	
- (Ammortamenti)	(320.610)	
- (Svalutazioni)		
III. Financiaria		310.565
III. Finanziarie		
- (Svalutazioni)		
Totale Immobilizzazioni		310.565
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	805.145	
- oltre 12 mesi		
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		805.145
IV. Disponibilità liquide		479.556
Totale attivo circolante		1.284.701
D) Ratei e risconti		
Totale attivo		1.595.267

Bilancio al 31/12/2023 Pagina 1

Stato patrimoniale passivo		31/12/2024
A) Patrimonio netto		
Patrimonio dell'Ente		1.105.334
Utile d'esercizio		7.773
Perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto		1.113.107
B) Fondi per rischi e oneri		40.000
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		153.721
D) Debiti		
- entro 12 mesi	288.439	
- oltre 12 mesi	0	
		288.439
E) Ratei e risconti		
Totale passivo		1.595.267

Conto Economico		31/12/2024
A) Valore della produzione		
<ol> <li>Entrate attività istituzionale</li> <li>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</li> <li>Altri ricavi e proventi:</li> </ol>		827.595 0 229.920
<ul> <li>Organismo di Mediazione</li> <li>Recuperi e rimborsi vari OCC Rivalsa spese CDD</li> </ul>	145.381 5.000 22.528 57.011	
Totale valore della produzione		1.057.515
B) Costi della produzione		
<ul> <li>6) Costi generali di gestione</li> <li>Cancelleria, materiali di consumo, costi vari ufficio</li> <li>Contributi Fondazione</li> <li>Deleghe/Rappresentanza</li> <li>Stampe/Annuario Iscritti</li> <li>Convegni/Formazione/Contr. Eventi</li> <li>Costi diretti Consiglio Distrettuale di Disciplina</li> <li>Organismo di Mediazione</li> <li>Solidarietà</li> <li>OCC</li> </ul>	3.956 20.000 5.310 1.685 14.747 72.530 65.610 7.000	199.286

Bilancio al 31/12/2024 Pagina 2

- Sessione congressuale	-	
- Palazzo De Pietro	8.448	
7) Per servizi		130.135
- Consulenze	26.199	
- Collegio dei Revisori	12.000	
- Manutenzione locali	625	
- Servizi postali	4.095	
- Collegamenti telematici/banche dati	43.079	
- Manutenzione Software/Hardware	3.162	
- Assicurazioni	10.387	
- Servizi di pulizia	19.787	
- Utenze	10.802	
8) Per godimento di beni di terzi		000 440
9) Per il personale	228.394	360.143
a) Salari e stipendi	68.440	
b) Oneri sociali	21.184	
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Altri costi     e) Contrattazione integrativa	10.274	
f) Lavoro interinale	12.000	
1) Lavoro intermate	<u>19.851</u>	
10) Ammortamenti e svalutazioni		3.354
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	
<ul> <li>b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</li> </ul>	3.354	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
<ul> <li>d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</li> </ul>		
11) Variazioni delle rimanenze		
12) Accantonamento per rischi		<u>-</u>
13) Perdite su crediti		
14) Oneri diversi di gestione		331.145
a) C.N.F./OCF b) Elezioni Forensi	321.847	
c) Toghe P.O., altre	- 9.298	
	3.230	
Totale costi della produzione		1.024.063
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		33.452
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- altri		
<ul> <li>16) Altri proventi finanziari:</li> <li>a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</li> <li>b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni</li> <li>c) da titoli iscritti nell'attivo circolante</li> <li>d) proventi diversi dai precedenti:</li> </ul>		
17) Interessi e altri oneri finanziari:		2

Bilancio al 31/12/2024 Pagina 3

- altri	4.929	4.929
Totale proventi e oneri finanziari		(4.927)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
<ul> <li>18) Rivalutazioni: <ul> <li>a) di partecipazioni</li> <li>b) di immobilizzazioni finanziarie</li> <li>c) di titoli iscritti nell'attivo circolante</li> </ul> </li> <li>19) Svalutazioni: <ul> <li>a) di partecipazioni</li> <li>b) di immobilizzazioni finanziarie</li> <li>c) di titoli iscritti nell'attivo circolante</li> </ul> </li> </ul>		
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari		
<ul> <li>20) Proventi:</li> <li>plusvalenze da alienazioni</li> <li>varie</li> <li>Differenza da arrotondamento all'unità di Euro</li> </ul>		6.660
<ul> <li>21) Oneri: <ul> <li>minusvalenze da alienazioni</li> <li>imposte esercizi precedenti</li> <li>varie</li> <li>Differenza da arrotondamento all'unità di Euro</li> </ul> </li> </ul>		
Totale delle partite straordinarie		
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		27.412
22) Imposte sul reddito dell'esercizio e altri oneri tributari		27.41:
23) Risultato della Gestione		7.773
Il Presidente Antonio Tommaso De Mauro		

Bilancio al 31/12/2024 Pagina 4